## MATÉRIA RECEBIDA Nº 555/2022

Ofício 1169/2022 Ibitinga, 09 de setembro de 2022.

Assunto: Responde requerimento 472/2022, dos ilustres vereadores Célio Aristão e Ricardo Prado, onde requerem informações ao Executivo Municipal sobre a falta de iluminação pública na entrada da cidade, do trecho que compreende a Avenida Engenheiro Ivanil Francischini (Cristo) até a Avenida Carolina Gereto Dal'Acqua.

Ilustríssima Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 472/2022 (Protocolo 2696/2022), requerem informações ao Executivo Municipal sobre a falta de iluminação pública na entrada da cidade, do trecho que compreende a Avenida Engenheiro Ivanil Francischini (Cristo) até a Avenida Carolina Gereto Dal'Acqua.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, com base nas informações prestadas pelo Secretário de Administração Antônio Carlos Feitosa a nota técnica sobre a questão para apreciação da nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exma. Sra.

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga





Ibitinga, 9 de Setembro de 2022.

PROTOCOLO Nº 472/2022

REF: REQUERIMENTO DO EXMO. VEREADOR CÉLIO ARISTÃO.

O nobre vereador requer informações sobre a falta de iluminação pública na entrada da cidade, no trecho que compreende a Avenida Engenheiro Ivanil Francischini (Cristo) até a Avenida Carolina Gereto Dall'Acqua.

- É de conhecimento do setor responsável da Prefeitura Municipal a falta de iluminação pública na entrada da cidade, no trecho que compreende a Avenida Engenheiro Ivanil Francischini (cristo) até a Avenida Carolina Gereto Dall'Acqua?
  - Qual a previsão para ser resolvido esse problema?

A manutenção é frequente, devido o trecho ser alvo de furto rotineiramente. A municipalidade procura resolver estes transtornos o mais breve possível. O problema citado já foi resolvido.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição para os esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS FEITOS

Secretário de Administração

EXMA SRA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA **IBITINGA-SP** 

